refore Friedrich took the church [of Trento] under his protection lest the Venetians harm it further and called Alexander to him in Vienna, where he gave him a provostship. In Vienna, he fell ill from drinking too much and died, trusting some woman more than his physicians.

² The emperor.

³ Piccolomini tells the cardinal that he cannot, in his present position, act publicly for the cause of the Council of Basel. At this time, he is actually beginning to move away from his previous conciliarist stance to a papalist one.

⁴ Cardinal Giuliano Cesarini.

⁵ Wladyslaw III.

⁶ Juan Carvajal, papal diplomat and, at the time, the pope's representative in Germany, working hard to make the Germans declare for Pope Eugenius against the Council in Basel.

⁷ The emperor.

⁸ The papalist party.

⁹ Maj-June 1443, see letters 70, 72.

¹⁰ Piccolomini intimates to Cardinal Aleman that the Cardinal of Aquileia (Alexander of Mazovia) is not able to further the council's cause at his nephew, the emperor's court and that the papal representatives, Cesarini and Carvajal, have much greater influence.

[2] Hic Bohemi sunt cum equis circiter quingentis et pulchro apparatu, agiturque de concordia, ut rex administrationem eorum pupilli nomine suscipiat, et speratur optimus exitus. Nec enim credibile est divinum auxilium illi defuturum puero, quem nec forma nec generositate alius praeit. Ego nuper illum contemplatus sum, dum apud Gretz agerem, scripsique mores et formam ejus in epistola ad Strigoniensem archiepiscopum, cujus copiam amicus meus singularis Peregallus vobis et aliis hujus inclytæ domus Austriae cultoribus ostendet. Comes Ciliae in gratiam reversus est regiam, et omnia sunt undique plana. Nihil plus novi est scripturae tradendum.

[3] Rem magnifici domini cancellarii vestrae curae commendo, ut hunc virum, qui dexter est oculus regis et manus fortior, concilium promoveat nunc maxime, cum dieta instat Noremburgensis ad quam, si rex non iverit, ut creditur, mandatum plenum, ut omnibus regibus scripsit, destinabit, et conclusio illic suscipietur aut alterius concilii aut declarationis. Ideo, sicut alias vobis scripsi, cavete, ne electio Frisingensis confirmetur, quia multum posset parti vestrae obesse.

[4] Ego scribo Peregallo, ut quandam supplicationem pro me reverendissimae paternitati vestrae porrigat. Spero res meas vobis cordi esse. Idem quoque vos allequetur super quadam littera dispensationis in favorem Jacobi, notarii regii et domini cancellarii {149} servitoris, expedita, quae nimis taxata est. Rogo, ut illam jubeatis ad debitum redigi, ne qui recurrunt ad vos nimis graventur.